


Fach Titel Verlag ISBN 978-3- 

Biologie
Biologie heute SI 5/6                                                       
digital Westermann

WEB-14-
152007

X

Deutsch P.A.U.L. D. - Schülerbuch 5 Schöningh 14-028020-4 X
Beste Freunde A1/1 Kursbuch 19-301051-3
Beste Freunde A1/2 Kursbuch 19-501051-1
Beste Freunde A2/1 Kursbuch 19-301052-0
Beste Freunde A2/2 Kursbuch 19-501052-8
Beste Freunde B1/1 Kursbuch 19-301053-7

Englisch
Camden Town 5                                                              
digital Westermann

WEB-14-
149301

X

Diercke Praxis - Arbeits- und Lernbuch - Band 5 14-115350-7 X
Diercke Weltatlas 14-10800-5 X

Ethik Leben leben - Ethik - Schülerbuch 5/6 Klett 12-695254-5 X
Kath. Religion Zeit der Freude - 5./6. Schuljahr Oldenbourg 7627-0456-0 X
Mathematik Mathematik Neue Wege 5 (nach Rücksprache mit dem 

Fachlehrer)
Schroedel 507-88705-3 X

Musik Musix 1                                                                             digitalHelbing 86227-407-9 X

Fach Titel Verlag ISBN 978-3- 

Deutsch P.A.U.L. D. - Arbeitsheft 5 Schöningh 14-028026-6 X
Beste Freunde A1/1 Arbeitsbuch 19-401051-2
Beste Freunde A1/2 Arbeitsbuch 19-601051-0

Beste Freunde A2/1 Arbeitsbuch 19-401052-9

Beste Freunde A2/2 Arbeitsbuch 19-601052-7

Beste Freunde B1/1 Arbeitsbuch 19-361053-9

Englisch Camden Town - Workbook 5 Westermann 14-149227-9 X
Erdkunde Diercke Arbeitsheft TOP Atlastraining Westermann 14-100811-11 X

Mathematik 5 G8 (nach Rücksprache m. dem Fachlehrer) Softfrutti 928881-13-5
Mathematik Neue Wege 5 - Arbeitsheft (nach Rücksprache mit 
dem Fachlehrer)

Schroedel 507-88708-4

Musik MusiX 1 - Schülerarbeitsheft 1A Helbing 86227-399-7 X

BÜCHERLISTE     Klassenstufe 5 Europa & Sport   Schuljahr 2023/2024

Erdkunde
Westermann

Gymnasium am Rotenbühl  Neugrabenweg 66, 66123 Saarbrücken

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Die folgenden Arbeitshefte/Lektüren werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Name, Vorname:________________________________ jetzige Klasse:_________

Teilnahme am Religionsunterricht:______________________ (katholisch, evangelisch oder Ethik)

Bitte die benötigten Bücher hier in dieser Spalte ankreuzen!!!   

Deutsch als 
Zweitsprache

Hueber

Deutsch als 
Zweitsprache

Hueber

Mathematik





Fach Titel Verlag ISBN 978-3- 

Deutsch P.A.U.L. D. - Schülerbuch 6 Schöningh 978-3-14-028021-1 X

Englisch Camden Town 6                                     digital Westermann WEB-14-149302 X

À plus ! Band 1 - Schülerbuch 06-120972-8 X

À plus ! Band 1 - Grammatikheft 06-122305-2 X

Geschichte Horizonte - Geschichte 1                        digital Westermann WEB-14-115604-1 X

Mathematik Mathematik Neue Wege 6 (nach Rücksprache 
m. dem Fachlehrer)

Schroedel 507-88710-7

Fach Titel Verlag ISBN 978-3- 

Deutsch P.A.U.L. D. - Arbeitsheft 6 Schöningh 14-028027-3 X
Camden Town - Workbook 6 Westermann 14-149228-6 X
Starter CLIL Activity book for beginners (nur bei 
Europazweig)

Westermann 14-114009-5 X

Mathematik Neue Wege 6 Schroedel 507-887-13-8
Mathematik 6 G8 Softfrutti 928881-26-5

Musik MusiX 1 Arbeitsheft 1B Helbing 86227-400-0 X
À plus ! Band 1 - Carnet d'activités 06-122297-0 X
À plus ! Défi selfie - Un week-end à Paris 06-122316-8 X

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-

Biologie Biologie heute SI 5/6                           digital Westermann WEB-14-152007

Beste Freunde A1/1 Kursbuch Hueber 19-301051-3
Beste Freunde A1/2 Kursbuch Hueber 19-501051-1
Beste Freunde A2/1 Kursbuch Hueber 19-301052-0
Beste Freunde A2/2 Kursbuch Hueber 19-501052-8
Beste Freunde B1/1 Kursbuch Hueber 19-301053-7
Beste Freunde A1/1 Arbeitsbuch Hueber 19-401051-2
Beste Freunde A1/2 Arbeitsbuch Hueber 19-601051-0
Beste Freunde A2/1 Arbeitsbuch Hueber 19-401052-9
Beste Freunde A2/2 Arbeitsbuch Hueber 19-601052-7
Beste Freunde B1/1 Arbeitsbuch Hueber 19-361053-9

Erdkunde Diercke Atlas Westermann 14-100800-5
Ethik Leben leben - Ethik Schülerbuch 5/6 Klett 12-695254-5
kath. Religion Zeit der Freude 5/6 Oldenbourg 7627-0456-0
Musik Musix 1                                            digital Helbing 86227-407-9

Gymnasium am Rotenbühl  Neugrabenweg 66, 66123 Saarbrücken

Teilnahme am Religionsunterricht:_____________________ (katholisch, evangelisch oder Ethik)

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

BÜCHERLISTE     Klassenstufe 6 Europa & Sport    Schuljahr 2023/2024

Französisch 2. FS
Cornelsen

Bitte die benötigten Bücher hier in dieser Spalte ankreuzen!!!   

Die folgenden Arbeitshefte/Lektüren werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Deutsch als 
Zweitsprache 

Name, Vorname:________________________________ jetzige Klasse:_________

Englisch 

Mathematik

Französisch 2. FS
Cornelsen

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:







Fach Titel Verlag ISBN 978-3- 

Biologie Biologie heute SI                                                    digital Westermann WEB-14-152030 X
Deutsch P.A.U.L.D. Schülerbuch 7 Schöningh 14-028022-8 X
Englisch Camden Town Textbook                                      digital Westermann WEB- 14-149303 X
Erdkunde Diercke Praxis Schülerband 7 Westermann 14-115351-4 X
Ethik Leben leben Ethik Klett 12-695268-2 X

À plus! 2  Grammatik 06-122341-0 X
À plus! 2  Band 2 06-120973-5 X

Geschichte Horizonte Geschichte 2                                        digital Westermann WEB- 14-115611 X
kath. Religion Wege des Glaubens Patmos 7627-0480-5
Mathematik Mathematik Neue Wege 7 Westermann 507-88715-2

Dorn Bader Physik SI 5/6                                     digital WEB-14-152350 X
Dorn Bader Physik SI 7-10                                  digital WEB-14-152371 X

Fach Titel Verlag ISBN 978-3- 

Deutsch P.A.U.L.D. Arbeitsheft 7 Schöningh 14-028028-0 X
Englisch Camden Town Workbook 7 Westermann 14-149229-3 x

À plus! 2 Carnet d'activités 06-122333-5 x
À plus! La meilleure des familles 06-122352-6 X
Mathematik Neue Wege 7 Arbeitsheft Westermann 507-88718-3 X
Mathematik Gymnasium 7 G8 Softfrutti 937060-08-8 X

Physik Physik 7 Aufgabensammlung Softfrutti 937060-43-9 X

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-
Beste Freunde A1/1 Kursbuch Hueber 19-301051-3
Beste Freunde A1/2 Kursbuch Hueber 19-501051-1
Beste Freunde A2/1 Kursbuch Hueber 19-301052-0
Beste Freunde A2/2 Kursbuch Hueber 19-501052-8
Beste Freunde B1/1 Kursbuch Hueber 19-301053-7
Beste Freunde A1/1 Arbeitsbuch Hueber 19-401051-2
Beste Freunde A1/2 Arbeitsbuch Hueber 19-601051-0

Beste Freunde A2/1 Arbeitsbuch Hueber 19-401052-9
Beste Freunde A2/2 Arbeitsbuch Hueber 19-601052-7
Beste Freunde B1/1 Arbeitsbuch Hueber 19-361053-9

Erdkunde Diercke Atlas Westermann 14-100800-5
À plus! Band 1 Carnet d'activités Cornelsen 06-122297-0
À plus! Band 1 Grammatikheft Cornelsen 06-122305-2
À plus! Band 1 Schülerbuch Cornelsen 06-120972-8

Musik MusiX 1                                                                 digital Helbing 86227-407-9

Französisch

Gymnasium am Rotenbühl  Neugrabenweg 66, 66123 Saarbrücken

Bitte die benötigten Bücher hier in dieser Spalte ankreuzen!!!   

Name, Vorname:________________________________ jetzige Klasse:_________

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Teilnahme am Religionsunterricht:______________________ (katholisch, evangelisch oder Ethik)

BÜCHERLISTE     Klassenstufe 7 Europa & Sport     Schuljahr 2023/2024

Deutsch als 
Zweitsprache 

Französisch Cornelsen

Mathematik

Physik Westermann

Französisch Cornelsen

x

Die folgenden Arbeitshefte/Lektüren werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:





Fach Titel Verlag ISBN 978-3- 

Biologie Biologie heute SI                                                 digital Westermann WEB-14-152030 X
Deutsch P.A.U.L.D. Schülerbuch 7 Schöningh 14-028022-8 X
Englisch Camden Town Textbook                                     digital Westermann WEB- 14-149303 X

Diercke Geography Basic                                   digital WEB- 14-101719
Diercke Geography Volume 1                             
digital

WEB-14-101720
Diercke International Atlas Universalatlas 14-100790-9 X

Ethik Leben leben Ethik Klett 12-695268-2 X
À plus! 2  Grammatik 06-122341-0 X
À plus! 2  Band 2 06-120973-5 X

Geschichte Horizonte Geschichte 2                                        digitalWestermann WEB- 14-115611 X
kath. Religion Wege des Glaubens Patmos 7627-0480-5
Mathematik Mathematik Neue Wege 7 Westermann 507-88715-2

Dorn Bader Physik SI 5/6                                    digital WEB-14-152350 X
Dorn Bader Physik SI 7-10                                  digital WEB-14-152371 X

Fach Titel Verlag ISBN 978-3- 

Deutsch P.A.U.L.D. Arbeitsheft 7 Schöningh 14-028028-0 X
Englisch Camden Town Workbook 7 Westermann 14-149229-3 X

Diercke Geography Basic Workbook 5/6 14-114032-3 X
Diercke Geography Volume 1  Workbook 7/8 14-114036-1 X
À plus! 2 Carnet d'activités 06-122333-5 X
À plus! La meilleure des familles 06-122352-6 X
Mathematik Neue Wege 7 Arbeitsheft Westermann 507-88718-3

Mathematik Gymnasium 7 G8 Softfrutti 937060-08-8
Physik Physik 7 Aufgabensammlung Softfrutti 937060-43-9 X

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-
Beste Freunde A1/1 Kursbuch Hueber 19-301051-3
Beste Freunde A1/2 Kursbuch Hueber 19-501051-1
Beste Freunde A2/1 Kursbuch Hueber 19-301052-0
Beste Freunde A2/2 Kursbuch Hueber 19-501052-8
Beste Freunde B1/1 Kursbuch Hueber 19-301053-7
Beste Freunde A1/1 Arbeitsbuch Hueber 19-401051-2
Beste Freunde A1/2 Arbeitsbuch Hueber 19-601051-0

Beste Freunde A2/1 Arbeitsbuch Hueber 19-401052-9
Beste Freunde A2/2 Arbeitsbuch Hueber 19-601052-7
Beste Freunde B1/1 Arbeitsbuch Hueber 19-361053-9

À plus! Band 1 Carnet d'activités Cornelsen 06-122297-0
À plus! Band 1 Grammatikheft Cornelsen 06-122305-2
À plus! Band 1 Schülerbuch Cornelsen 06-120972-8

Musik MusiX 1                                                                 digital Helbing 86227-407-9

Französisch

Westermann

Westermann

Französisch Cornelsen

Physik Westermann

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

CornelsenFranzösisch

Mathematik

Deutsch als 
Zweitsprache 

Erdkunde bilingual

Gymnasium am Rotenbühl  Neugrabenweg 66, 66123 Saarbrücken

BÜCHERLISTE     Klassenstufe 7 bilingual   Schuljahr 2023/2024

Die folgenden Arbeitshefte/Lektüren werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Name, Vorname:________________________________ jetzige Klasse:_________

Bitte die benötigten Bücher hier in dieser Spalte ankreuzen!!!   

Teilnahme am Religionsunterricht:______________________ (katholisch, evangelisch oder Ethik)

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

X

X
Erdkunde bilingual





Fach Titel Verlag ISBN 978-3- 

Chemie Chemie heute SI - Gesamtband                             digitalWestermann WEB-14-151352 X
Deutsch P.A.U.L.D. Schülerbuch Schönigh 14-028023-5 X
Englisch Camden Town 4                                                       digitalWestermann WEB-425-30017 X
Erdkunde Diercke Praxis SI Schülerband 8 Westermann 14-115352-1 X

À plus! - Band 3                                                         digital 1100023897 X
À plus! - Grammatikheft                                                          06-122041-9 X
Lumina Nova - Begleitgrammatik 525-71052-4
Lumina Nova - Lernvokabeln 525-71059-3
Lumina Nova - Texte und Übungen 525-71051-7

Mathematik Mathematik Neue Wege SI Arbeitsbuch 8 Westermann 507-88720-6
Encuentros - Hoy Band 1 Cornelsen 06-121606-1
Encuentros - Hoy Band 1 Grammatikheft 06-121877-5

Fach Titel Verlag ISBN 978-3- 
Deutsch P.A.U.L.D. Arbeitsheft Schönigh 14-028029-7 X
Englisch Camden Town - Workbook 4 Westermann 425-73434-7 X

Mathematik Neue Wege SI Arbeitsheft 8 Westermann 507-88723-7
Mathematik Gymnasium 8 G8 Softfrutti 937060-31-6

Physik Physik 8 Aufgabensammlung Softfrutti 937060-44-6 X
Encuentros - Hoy Band 1 Cuaderno de ejercicios 06-121870-6
Encuentros - Hoy Band 1 Tres messes en Mexico 06-120966-7

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-
Beste Freunde A1/1 Kursbuch Hueber 19-301051-3
Beste Freunde A1/2 Kursbuch Hueber 19-501051-1
Beste Freunde A2/1 Kursbuch Hueber 19-301052-0
Beste Freunde A2/2 Kursbuch Hueber 19-501052-8
Beste Freunde B1/1 Kursbuch Hueber 19-301053-7
Beste Freunde A1/1 Arbeitsbuch Hueber 19-401051-2
Beste Freunde A1/2 Arbeitsbuch Hueber 19-601051-0
Beste Freunde A2/1 Arbeitsbuch Hueber 19-401052-9
Beste Freunde A2/2 Arbeitsbuch Hueber 19-601052-7
Beste Freunde B1/1 Arbeitsbuch Hueber 19-361053-9

Erdkunde Diercke Atlas Westermann 14-100800-5
Ethik Leben leben Ethik 2 Klett 12-695268-2
Französisch À plus! 2  Grammatik 06-122341-0

À plus! 2  Band 2 06-120973-5
À plus! 2 Carnet d'activités 06-122333-5

kath. Religion Wege des Glaubens Patmos 7627-0480-5
Dorn Bader Physik SI 5/6                                     digital WEB-14-152350
Dorn Bader Physik SI 7-10                                  digital WEB-14-152371

Physik Westermann

Spanisch

Spanisch

Mathematik

Cornelsen

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Die folgenden Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Deutsch als 
Zweitsprache 

Cornelsen

Französisch Cornelsen

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Latein Vanderhoeck

Gymnasium am Rotenbühl  Neugrabenweg 66, 66123 Saarbrücken

Name, Vorname:________________________________ jetzige Klasse:_________

Teilnahme am Religionsunterricht:______________________ (katholisch, evangelisch oder Ethik)

Bitte die benötigten Bücher hier in dieser Spalte ankreuzen!!!   

BÜCHERLISTE       Klassenstufe 8 A-Zweig   Schuljahr 2022/23





Fach Titel Verlag ISBN 978-3- 

Chemie Chemie heute SI - Gesamtband                         digital Westermann WEB-14-151352 X
Deutsch P.A.U.L.D. Schülerbuch 14-028023-5
Englisch Camden Town 4                                                  digital Westermann WEB-425-30017 X

À plus! - Band 3                                               digital 1100023897 X
À plus! - Grammatikheft                                      06-122041-9
Lumina Nova - Begleitgrammatik 525-71052-4
Lumina Nova - Lernvokabeln 525-71059-3
Lumina Nova - Texte und Übungen 525-71051-7

Mathematik Mathematik Neue Wege SI Arbeitsbuch 8 Westermann 507-88720-6
Encuentros - Hoy Band 1 Cornelsen 06-121606-1
Encuentros - Hoy Band 1 Grammatikheft 06-121877-5

Fach Titel Verlag ISBN 978-3- 

Deutsch P.A.U.L.D. Arbeitsheft 14-028029-7 X
Englisch Camden Town - Workbook 4 Westermann 425-73434-7
dtv

Goldberg Sloan, Holly: Glück ist eine Gleichung mit 6 dtv 423-62660-6

Französisch À plus! Band 3 Carnet d'activités Cornelsen 06-122007-5 X
Geschichte bilingualExploring History 1                                               digital Westermann WEB-14-111822 X

Horizonte - Geschichte 3                               digital WEB-14-115618
Mathematik Neue Wege SI Arbeitsheft 8 Westermann 507-88723-7
Mathematik Gymnasium 8 G8 Softfrutti 937060-31-6

Physik Physik 8 Aufgabensammlung Softfrutti 937060-44-6
Encuentros - Hoy Band 1 Cuaderno de ejercicios Cornelsen 06-121870-6
Encuentros - Hoy Band 1 Tres messes en Mexico 06-120966-7

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:
Fach Titel Verlag ISBN 978-3-

Beste Freunde A1/1 Kursbuch 19-301051-3
Beste Freunde A1/2 Kursbuch 19-501051-1
Beste Freunde A2/1 Kursbuch 19-301052-0
Beste Freunde A2/2 Kursbuch 19-501052-8
Beste Freunde B1/1 Kursbuch 19-301053-7
Beste Freunde A1/1 Arbeitsbuch 19-401051-2

Beste Freunde A1/2 Arbeitsbuch 19-601051-0
Beste Freunde A2/1 Arbeitsbuch 19-401052-9
Beste Freunde A2/2 Arbeitsbuch 19-601052-7
Beste Freunde B1/1 Arbeitsbuch 19-361053-9

Diercke Geography Basic Workbook 5/6 14-114032-3
Diercke Geography Voume 1 Textbook         digital WEB- 14-101720
Diercke Geography Volume 1 Workbook 7/8 14-114036-1
Diercke International Atlas Universalatlas 14-100790-9

Ethik Leben leben - Ethik 2 Klett 12-695268-2
Französisch À plus! 2  Grammatik 06-122341-0

À plus! 2  Band 2 06-120973-5
À plus! 2 Carnet d'activités 06-122333-5

Gymnasium am Rotenbühl  Neugrabenweg 66, 66123 Saarbrücken

Die folgenden Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

BÜCHERLISTE     Klassenstufe 8 B-Zweig Schuljahr 2022/23

Teilnahme am Religionsunterricht:______________________ (katholisch, evangelisch oder Ethik)

Bitte die benötigten Bücher hier in dieser Spalte ankreuzen!!!   

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Name, Vorname:________________________________ jetzige Klasse:_________

Cornelsen

Französisch Cornelsen

Latein Vanderhoeck

Spanisch

Mathematik

Spanisch

Deutsch als 
Zweitsprache 

Erdkunde 
bilingual

Westermann

Hueber



Kath. Religion Wege des Glaubens Patmos 7627-080-5
Dorn Bader Physik SI 5/6                                     digital WEB-14-152350
Dorn Bader Physik SI 7-10                                  digital WEB-14-152371

Physik Westermann





Fach Titel Verlag ISBN 978-3- 

Chemie Chemie heute SI - Gesamtband                                          digital Westermann WEB-14-151352 X
Deutsch P.A.U.L.D. Schülerbuch 14-028023-5
Englisch Camden Town 4                                                                  digital Westermann WEB-425-30017 X
Erdkunde Diercke Praxis SI Schülerband 8 Westermann 14-115352-1 X
Französisch À plus! - Band 3                                                                  digital 1100023897

À plus! - Grammatikheft                                                          06-122041-9
Mathematik Mathematik Neue Wege SI Arbeitsbuch 8 Westermann 507-88720-6

Fach Titel Verlag ISBN 978-3- 

Deutsch P.A.U.L.D. Arbeitsheft Schöningh 14-028029-7 X
Englisch Camden Town - Workbook 4 Westermann 425-73434-7
Ethik Goldberg Sloan, Holly: Glück ist eine Gleichung mit 7 dtv 423-62660-6
Französisch À plus! Band 3 Carnet d'activités Cornelsen 06-122007-5 X
Mathematik Mathematik Neue Wege SI Arbeitsheft 8 Westermann 507-88723-7

Mathematik Gymnasium 8 G8 Softfrutti 937060-31-6
Physik Physik 8 Aufgabensammlung Softfrutti 937060-44-6

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-

Beste Freunde A1/1 Kursbuch Hueber 19-301051-3
Beste Freunde A1/2 Kursbuch Hueber 19-501051-1
Beste Freunde A2/1 Kursbuch Hueber 19-301052-0
Beste Freunde A2/2 Kursbuch Hueber 19-501052-8
Beste Freunde B1/1 Kursbuch Hueber 19-301053-7
Beste Freunde A1/1 Arbeitsbuch Hueber 19-401051-2
Beste Freunde A1/2 Arbeitsbuch Hueber 19-601051-0
Beste Freunde A2/1 Arbeitsbuch Hueber 19-401052-9
Beste Freunde A2/2 Arbeitsbuch Hueber 19-601052-7
Beste Freunde B1/1 Arbeitsbuch Hueber 19-361053-9

Erdkunde Diercke Atlas Westermann 14-100800-5
Ethik Leben leben Ethik 2 Klett 12-695268-2
Französisch À plus! 2  Grammatik 06-122341-0

À plus! 2  Band 2 06-120973-5
À plus! 2 Carnet d'activités 06-122333-5

kath. Religion Wege des Glaubens 7/8 Patmos 7627-0480-5
Dorn Bader Physik SI 5/6                                     digital WEB-14-152350
Dorn Bader Physik SI 7-10                                  digital WEB-14-152371

Gymnasium am Rotenbühl  Neugrabenweg 66, 66123 Saarbrücken

Name, Vorname:________________________________ jetzige Klasse:_________

BÜCHERLISTE     Klassenstufe 8 S-Zweig  Schuljahr 2023/2024

Teilnahme am Religionsunterricht:______________________ (katholisch, evangelisch oder Ethik)

Bitte die benötigten Bücher hier in dieser Spalte ankreuzen!!!   

Cornelsen

Physik Westermann

Deutsch als 
Zweitsprache 

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Die folgenden Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Cornelsen





Fach Titel Verlag ISBN 978-3- 

Deutsch D Eins - Deutsch 9                                                               digitalWestermann WEB-507-66781 X
Englisch Camden Town 5                                                                   digitalWestermann WEB-425-30018 X
Ethik Leben leben - Ethik 3 Klett 12-695278-1

À plus! Nouvelle edition - Band 3 Grammatikheft 06-520196-4 X
À plus! Nouvelle edition - Band 3 Schülerbuch 06-520046-2 X

Mathematik Mathematik Neue Wege SI Arbeitsbuch 9 Westermann 507-88725-1 X
Sozialkunde Politik & Co Buchner 661-71037-2 X

Encuentros Hoy/ Band 2 Schülerbuch 06-121645-0 X
Encuentros Hoy/ Band 2 Grammatikheft 06-121940-6 X

Fach Titel Verlag ISBN 978-3- 

Englisch Camden Town Workbook 5 Westermann 425-30018-4 X
Französisch À plus! Nouvelle edition Band 3 - Carnet d'activités Cornelsen 06-520118-6 X
Geschichte Horizonte 4 Geschichte für Gymnasium Westermann WEB-14-111732 X

Mathematik Neue Wege SI Arbeitsheft 9 Westermann 507-88728-2 X
Mathematik Gymnasium - 9 G8 Softfrutti 937060-41-5 X

Physik Physik 9 Aufgabensammlung Softfrutti 937060-45-3 X
Encuentros Hoy Band 2 Cuaderno de ejercicios 06-121933-8 X
Vila Baleato, Manuel: Cuando empieza el futuro 06-120967-4 X

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-
Biologie Biologie heute SI                                                    digital Westermann WEB-14-152030
Chemie Chemie heute SI - Gesamtband                                          digitalWestermann WEB-14-151352

Beste Freunde A1/1 Kursbuch Hueber 19-301051-3
Beste Freunde A1/2 Kursbuch Hueber 19-501051-1
Beste Freunde A2/1 Kursbuch Hueber 19-301052-0
Beste Freunde A2/2 Kursbuch Hueber 19-501052-8
Beste Freunde B1/1 Kursbuch Hueber 19-301053-7
Beste Freunde A1/1 Arbeitsbuch Hueber 19-401051-2
Beste Freunde A1/2 Arbeitsbuch Hueber 19-601051-0
Beste Freunde A2/1 Arbeitsbuch Hueber 19-401052-9
Beste Freunde A2/2 Arbeitsbuch Hueber 19-601052-7
Beste Freunde B1/1 Arbeitsbuch Hueber 19-361053-9

Erdkunde Diercke Atlas Westermann 14-100800-5

kath. Religion Wege des Glaubens 7/8 Patmos 7627-0480-5

Lumina Nova - Begleitgrammatik 525-71052-4
Lumina Nova - Lernvokabeln 525-71059-3
Lumina Nova - Texte und Übungen 525-71051-7
Dorn Bader Physik SI 5/6                                     digital WEB-14-152350
Dorn Bader Physik SI 7-10                                  digital WEB-14-152371
Encuentros - Hoy Band 1 06-121606-1
Encuentros - Hoy Band 1 Grammatikheft 06-121877-5
Encuentros - Hoy Band 1 Cuaderno de ejercicios 06-121870-6
Encuentros - Hoy Band 1 Tres messes en Mexico 06-120966-7

Französisch
Cornelsen

Mathematik

Deutsch als 
Zweitsprache 

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Gymnasium am Rotenbühl  Neugrabenweg 66, 66123 Saarbrücken

Name, Vorname:________________________________ jetzige Klasse:_________

BÜCHERLISTE     Klassenstufe 9 A-Zweig  Schuljahr 2023/2024

Teilnahme am Religionsunterricht:______________________ (katholisch, evangelisch oder Ethik)

Bitte die benötigten Bücher hier in dieser Spalte ankreuzen!!!   

Spanisch
Cornelsen

Spanisch
Cornelsen

Spanisch

Cornelsen

Latein
Vanderhoeck

Physik Westermann

Die folgenden Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:





Fach Titel Verlag ISBN 978-3- 

Deutsch D Eins - Deutsch 9                                                               digital Westermann WEB-507-66781 X
Englisch Camden Town 5                                                                   digital Westermann WEB-425-30018 X
Ethik Leben leben - Ethik 3 Klett 12-695278-1

À plus! Nouvelle edition - Band 3 Grammatikheft 06-520196-4 X
À plus! Nouvelle edition - Band 3 Schülerbuch 06-520046-2 X

Geschichte bilingual Exploring History SI                                                               digitalWestermann WEB-14-101747 X
Mathematik Mathematik Neue Wege SI Arbeitsbuch 9 Westermann 507-88725-1
Sozialkunde Politik & Co Buchner 661-71037-2

Fach Titel Verlag ISBN 978-3- 

Englisch Camden Town Workbook 5 Westermann 425-30018-4 X
Französisch À plus! Nouvelle edition Band 3 - Carnet d'activités Cornelsen 06-520118-6 X

Mathematik Neue Wege SI Arbeitsheft 9 Westermann 507-88728-2
Mathematik Gymnasium - 9 G8 Softfrutti 937060-41-5

Physik Physik 9 Aufgabensammlung Softfrutti 937060-45-3 X

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-
Biologie Biologie heute SI                                                                  digital Westermann WEB-14-152030
Chemie Chemie heute SI - Gesamtband                                          digital Westermann WEB-14-151352

Beste Freunde A1/1 Kursbuch Hueber 19-301051-3
Beste Freunde A1/2 Kursbuch Hueber 19-501051-1
Beste Freunde A2/1 Kursbuch Hueber 19-301052-0
Beste Freunde A2/2 Kursbuch Hueber 19-501052-8
Beste Freunde B1/1 Kursbuch Hueber 19-301053-7
Beste Freunde A1/1 Arbeitsbuch Hueber 19-401051-2
Beste Freunde A1/2 Arbeitsbuch Hueber 19-601051-0
Beste Freunde A2/1 Arbeitsbuch Hueber 19-401052-9
Beste Freunde A2/2 Arbeitsbuch Hueber 19-601052-7
Beste Freunde B1/1 Arbeitsbuch Hueber 19-361053-9

Erdkunde bilingual Diercke International Atlas Universalatlas Westermann 14-100790-9

Geschichte bilingual Exploring History 1                                                               digital Westermann WEB-14-111822
kath. Religion Wege des Glaubens 7/8 Patmos 7627-0480-5

Lumina Nova - Begleitgrammatik 525-71052-4
Lumina Nova - Lernvokabeln 525-71059-3
Lumina Nova - Texte und Übungen 525-71051-7
Dorn Bader Physik SI 5/6                                                    digital WEB-14-152350
Dorn Bader Physik SI 7-10                                                  digital WEB-14-152371
Encuentros - Hoy Band 1 06-121606-1
Encuentros - Hoy Band 1 Grammatikheft 06-121877-5
Encuentros - Hoy Band 1 Cuaderno de ejercicios 06-121870-6
Encuentros - Hoy Band 1 Tres messes en Mexico 06-120966-7

Deutsch als 
Zweitsprache 

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Mathematik

Die folgenden Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Französisch Cornelsen

Gymnasium am Rotenbühl  Neugrabenweg 66, 66123 Saarbrücken

Name, Vorname:________________________________ jetzige Klasse:_________

BÜCHERLISTE     Klassenstufe 9 B-Zweig  Schuljahr 2023/2024

Teilnahme am Religionsunterricht:______________________ (katholisch, evangelisch oder Ethik)

Bitte die benötigten Bücher hier in dieser Spalte ankreuzen!!!   

Spanisch Cornelsen

Latein Vanderhoeck

Physik Westermann





Fach Titel Verlag ISBN 978-3- 

Deutsch D Eins - Deutsch 9                                                             digital Westermann WEB-507-66781 X
Englisch Camden Town 5                                                                 digital Westermann WEB-425-30018 X
Ethik Leben leben - Ethik 3 Klett 12-695278-1

À plus! Nouvelle edition - Band 3 Grammatikheft 06-520196-4 X
À plus! Nouvelle edition - Band 3 Schülerbuch 06-520046-2 X

Mathematik Mathematik Neue Wege SI Arbeitsbuch 9 507-88725-1 X
Sozialkunde Politik & Co Buchner 661-71037-2

Fach Titel Verlag ISBN 978-3- 

Englisch Camden Town Workbook 5 Westermann 425-30018-4 X
Französisch À plus! Nouvelle edition Band 3 - Carnet d'activités Cornelsen 06-520118-6 X
Geschichte Horizonte 4 Geschichte für Gymnasium                           digital Westermann WEB-14-111732 X

Mathematik Neue Wege SI Arbeitsheft 9 Westermann 507-88728-2
Mathematik Gymnasium - 9 G8 Softfrutti 937060-41-5

Physik Physik 9 Aufgabensammlung Softfrutti 937060-45-3 X

Fach Titel Verlag ISBN 978-3-
Biologie Biologie heute SI                                                               digital Westermann WEB-14-152030
Chemie Chemie heute SI - Gesamtband                                       digital Westermann WEB-14-151352

Beste Freunde A1/1 Kursbuch Hueber 19-301051-3
Beste Freunde A1/2 Kursbuch Hueber 19-501051-1
Beste Freunde A2/1 Kursbuch Hueber 19-301052-0
Beste Freunde A2/2 Kursbuch Hueber 19-501052-8
Beste Freunde B1/1 Kursbuch Hueber 19-301053-7
Beste Freunde A1/1 Arbeitsbuch Hueber 19-401051-2
Beste Freunde A1/2 Arbeitsbuch Hueber 19-601051-0
Beste Freunde A2/1 Arbeitsbuch Hueber 19-401052-9
Beste Freunde A2/2 Arbeitsbuch Hueber 19-601052-7
Beste Freunde B1/1 Arbeitsbuch Hueber 19-361053-9

kath. Religion Wege des Glaubens 7/8 Patmos 7627-0480-5
Erdkunde Diercke Atlas Westermann 14-100800-5

Dorn Bader Physik SI 5/6                                                 digital WEB-14-152350
Dorn Bader Physik SI 7-10                                               digital WEB-14-152371

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Gymnasium am Rotenbühl  Neugrabenweg 66, 66123 Saarbrücken

Name, Vorname:________________________________ jetzige Klasse:_________

BÜCHERLISTE     Klassenstufe 9 S-Zweig  Schuljahr 2023/2024

Teilnahme am Religionsunterricht:______________________ (katholisch, evangelisch oder Ethik)

Bitte die benötigten Bücher hier in dieser Spalte ankreuzen!!!   

Physik Westermann

Französisch
Cornelsen

Die folgenden Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Mathematik

Deutsch als 
Zweitsprache 





Fach Titel Verlag ISBN 978-3- 

Bildende Kunst Kompaktwissen Malerei Von der Renaissance bis heute Ullmann 7415-2656-5
Biologie bilingual Natura Biology for bilingual classes Klett 12-045311-6
Darstellendes Spiel Darstellendes Spiel und Theater Schönigh 14-014060-7
Deutsch

P.A.U.L.D. Oberstufe                                                 digital
Schönigh

WEB-14-068515

Englisch
Camden Town Oberstufe  Einführungsphase     digital

Westermann
WEB-425-73638

Erdkunde bilingual Diercke Geography Textbook advanced level Westermann 14-151070-6
Erdkunde Schülerband  Einführungsphase Westermann 14-149964-3

À plus! Band 4                                                            digital 1100023906
À plus! Band 4  Grammatikheft 06-122042-6

Geschichte Horizonte Geschichte für die SII                             digital Westermann WEB-14-101718

kath. Religion Vernünftig glauben Schönigh 14-053565-6
Mathematik Mathematik 10 G8 - Skript 937060-48-4

Mathematik Gymnasium 10 G8 937060-49-1
Physik

Dorn Bader Physik SII Einführungsphase           digital
Westermann

WEB-14-152333

Encuentros 2 Edicion 3000 06-520334-0
Encuentros 3 Edicion 3000 06-520335-7

Fach Titel Verlag ISBN 978-3- 

Biologie G-Kurs Linder Biologie SII                                                      digital Westermann WEB-507-66693
Englisch Camden Town Oberstufe Westermann 425-73633-4
Französisch À plus! Band 4 Carnet d'activités Cornelsen 06-122009-9
Physik Physik 10 Aufgabensammlung Softfrutti 937060-51-4

Encuentros 2 Edicion 3000 Cuaderna de ejericios Cornelsen 06-520337-1
Encuentros 3 Edicion 3000 Cuaderna de ejericios 06-520338-8

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:
Fach Titel Verlag ISBN 978-3-

Chemie Chemie heute SI - Gesamtband                                          digitalWestermann WEB-14-151352
Beste Freunde A1/1 Kursbuch Hueber 19-301051-3
Beste Freunde A1/2 Kursbuch Hueber 19-501051-1
Beste Freunde A2/1 Kursbuch Hueber 19-301052-0
Beste Freunde A2/2 Kursbuch Hueber 19-501052-8
Beste Freunde B1/1 Kursbuch Hueber 19-301053-7
Beste Freunde A1/1 Arbeitsbuch Hueber 19-401051-2
Beste Freunde A1/2 Arbeitsbuch Hueber 19-601051-0
Beste Freunde A2/1 Arbeitsbuch Hueber 19-401052-9
Beste Freunde A2/2 Arbeitsbuch Hueber 19-601052-7
Beste Freunde B1/1 Arbeitsbuch Hueber 19-361053-9

Erdkunde bilingual Diercke International Atlas Universalatlas Westermann 14-100790-9
Erdkunde Diercke Atlas Westermann 14-100800-5
Ethik Leben leben - Ethik 3 Klett 12-695278-1
Geschichte bilingual Exploring History SI                                                               digitalWestermann WEB-14-101747

Lumina Nova - Begleitgrammatik 525-71052-4
Lumina Nova - Lernvokabeln 525-71059-3
Lumina Nova - Texte und Übungen 525-71051-7

Sozialkunde Politik & Co Buchner 661-71037-2

Deutsch als Zweitsprache 

Latein Vanderhoeck

Spanisch

Gymnasium am Rotenbühl  Neugrabenweg 66, 66123 Saarbrücken

Name, Vorname:________________________________  jetzige Klasse:_________

BÜCHERLISTE     Klassenstufe 10  Schuljahr 2023/2024

Teilnahme am Religionsunterricht:______________________ (katholisch, evangelisch oder Ethik)

Bitte die benötigten Bücher hier in dieser Spalte ankreuzen!!!   

Softfrutti

Cornelsen

Spanisch

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Französisch Cornelsen

Die folgenden Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:





Fach Titel Verlag ISBN 978-3- 

Biologie L-Kurs bioskop SII- aktuelle allgemeine Ausgabe           digital Westermann WEB-14-159677

Chemie Chemie heute SII                                                 digital Westermann WEB-507-88449
Camden Town Oberstufe - Qualifikationsphase digital Westermann WEB-425-73649
Longman Dictionary of Contemporary English 6 Stark 978-1-4479-5420-0

Erdkunde Diercke Praxis SII Schülerband Qualifikationsphase Westermann 14-149971-1
Ethik DenkArt Arbeitsbuch Ethik für die gymnasiale Oberstufe Westermann 14-025055-9

Französische Grammatik für die Mittel- und Oberstufe 464-22014-6
Larousse Dictionnaire de francais 464-20040-7
PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe Pons 12-517359-0
Parcours plus Nouvelle edition Lese und Arbeitsbuch Cornelsen 06-121068-7

Geschichte bilingual Connect 2 Lehrwerk für Geschichte bilingual   digital Westermann WEB-14-068574
Geschichte Horizonte Geschichte für die SII                         digital Westermann WEB-14-101718

Mathematik GOS Haupphase I 94-2896-20-7
Mathematik GOS Haupphase II 942896-22-1
Mathematik GOS Hauptphase III 942896-24-5
Mathematik GOS Hauptphase IV 942896-26-9  
Mathematische Formeln kompakt 7627-0131-6

Physik Impulse Physik Oberstufe ECF50113EBA12        digital Klett 200-0-00-002487-5
Politik Buchners Kompendium Politik click & study          digital Buchner 720021

Diccionario ilustrado de la lengua espanola Lehmans 12-517472-6
PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe PONS 12-516181-8
Punto de vista Spanisch für die Oberstufe B1/B2  digital 1100022584
Spanische Grammatik für die Mittel und Oberstufe 06-024384-6
Gelbe Reihe Bewegungslehre                             digital WEB-507-67037
Gelbe Reihe Sport und Gesellschaft                   digital WEB-507-67038
Gelbe Reihe Trainingslehre                                 digital WEB-507-67036

Die folgenden Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:
Fach Titel Verlag ISBN 978-3- 

Deutsch Einfach Deutsch Literatur und Sprache um 1900 Westermann 14-022622-6
Goethe, Johann W. von: Faust Beck 406-61138-4
Hauptmann, Gerhart: Bahnwärter Thiel Reclam 15-016123-4

Englisch Camden Town - Arbeitsheft für Qualifikationsphase Westermann 425-73067-7
Französisch G-Kurs Daeninckx, Didier: Histoires d'histoire Cornelsen 15-019728-8

Französische Grammatik Übungsheft 2 06-021449-5
Mots et contexte Klett 12-502785-5
Parcours plus nouvelle esition Carnet d'activités Cornelsen 06-121074-8

Physik Physik GOS Aufgabensammlung Softfrutti 937060-64-4

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:
Fach Titel Verlag ISBN 978-3-

Bildende Kunst Kompaktwissen Malerei Von der Renaissance bis heute Ullmann 7415-2656-5
Biologie G-Kurs Linder Biologie SII                                                      digital Westermann WEB-507-66693
Darstellendes Spiel Darstellendes Spiel und Theater Schönigh 14-014060-7
Deutsch P.A.U.L.D. Oberstufe                                                 

digital
Schönigh

WEB-14-068515

Erdkunde bilingual Diercke Geography Textbook advanced level Westermann 14-151070-6
Erdkunde bilingual Diercke International Atlas Universalatlas Westermann 14-100790-9
Erdkunde Diercke Atlas Westermann 14-100800-5
kath. Religion Vernünftig glauben Schönigh 14-053565-6

Die folgenden Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Englisch

Französisch G-Kurs Cornelsen

Mathematik Softfrutti

Spanisch

Cornelsen

Gymnasium am Rotenbühl  Neugrabenweg 66, 66123 Saarbrücken

Name, Vorname:________________________________  jetzige Klasse:_________

BÜCHERLISTE       Klassenstufe 11    Schuljahr 2023/2024

Teilnahme am Religionsunterricht:______________________ (katholisch, evangelisch oder Ethik)

Bitte die benötigten Bücher hier in dieser Spalte ankreuzen!!!   

 Sport Westermann



             

Fach Titel Verlag ISBN 978-3- 

Architektur Lehmans 12-205132-7 X
Kompaktwissen Malerei von der Renaissance bis heute Ullmann 8480-1161-2 X
Deutsch kompetent Kursthemen Sprache Lehmans 12-350562-1 X
Merkel/Lindenhahn: Lyrik Reisen vom Sturm und Drang Cornelsen 06-200168-0 X
Zeh, Juli: Corpus Delicti btb 442-74066-6 X
von Schirrach, Ferdinand: Terror btb 442-71496-4 X
Classic and Contemporary American Short Stories Westermann 14-041290-2 X
Labute, Neil: The Shape of Things Cornelsen 06-036143-4 X

Ethik Rosa, Hartmut: Beschleunigung und Entfremdung ZVAB 518-58596-2 X
Ionesco, Eugène: Rhinocéros ZVAB 12-597265-0 X
Murail, Maie-Aude: Maité Coiffure ZVAB 12-592299-0 X

Spanisch G-Kurs Garciandia, Alba: Al otro lado de la pantalla Klett 12-535778-5 X
Spanisch L-Kurs Jordi Sierra i Fabra: La memoria de los seres perdidos ZVAB 12-562080-3 X

Folgende Bücher / Arbeitshefte aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:
Fach Titel Verlag ISBN 978-3-

Biologie G-Kurs Linder Biologie SII                                                   digital Westermann WEB-507-66693
Bildende Kunst

Kompaktwissen Malerei Von der Renaissance bis heute
Ullmann

7415-2656-5

Chemie Chemie heute SII                                                 digital Westermann WEB-507-88449
Darstellendes Spiel Darstellendes Spiel und Theater Schönigh 14-014060-7
Deutsch P.A.U.L.D. Oberstufe                                                 

digital

Schönigh
WEB-14-068515

Camden Town Oberstufe - Qualifikationsphase digital Westermann WEB-425-73649
Longman Dictionary of Contemporary English 6 Stark 978-1-4479-5420-0
Diercke Geography Textbook advanced level Westermann 14-151070-6
Diercke International Atlas Universalatlas Westermann 14-100790-9
Diercke Atlas Westermann 14-100800-5
Diercke Praxis SII Schülerband Qualifikationsphase Westermann 14-149971-1

Ethik DenkArt Arbeitsbuch Ethik für die gymnasiale Oberstufe Westermann 14-025055-9
Französische Grammatik für die Mittel- und Oberstufe 464-22014-6
Larousse Dictionnaire de francais 464-20040-7
PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe Pons 12-517359-0
Parcours plus Nouvelle edition Lese und Arbeitsbuch Cornelsen 06-121068-7
Parcours plus nouvelle esition Carnet d'activités Cornelsen 06-121074-8

Geschichte bilingual Connect 2 Lehrwerk für Geschichte bilingual   digital Westermann WEB-14-068574
Geschichte Horizonte Geschichte für die SII                         digital Westermann WEB-14-101718
kath. Religion Vernünftig glauben Schönigh 14-053565-6

Mathematik GOS Haupphase I 94-2896-20-7
Mathematik GOS Haupphase II 942896-22-1
Mathematik GOS Hauptphase III 942896-24-5
Mathematik GOS Hauptphase IV 942896-26-9
Mathematische Formeln kompakt 7627-0131-6

Physik
Impulse Physik Oberstufe ECF50113EBA12        digital

Klett
200-0-00-002487-5

Physik Physik GOS Aufgabensammlung Softfrutti 937060-64-4
Politik Buchners Kompendium Politik click & study          digital Buchner 720021

Diccionario ilustrado de la lengua espanola Lehmans 12-517472-6
PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe PONS 12-516181-8

Punto de vista Spanisch für die Oberstufe B1/B2  digital
1100022584

Spanische Grammatik für die Mittel und Oberstufe 06-024384-6

Gelbe Reihe Bewegungslehre                             digital WEB-507-67037

Gelbe Reihe Sport und Gesellschaft                   digital WEB-507-67038
Gelbe Reihe Trainingslehre                                 digital WEB-507-67036

Name, Vorname:________________________________  jetzige Klasse:_________

Gymnasium am Rotenbühl  Neugrabenweg 66, 66123 Saarbrücken

BÜCHERLISTE     Klassenstufe 12    Schuljahr 2023/24

Die folgenden Bücher / Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Bitte die benötigten Bücher hier in dieser Spalte ankreuzen!!!   

Teilnahme am Religionsunterricht:______________________ (katholisch, evangelisch oder Ethik)

 Sport Westermann

Französisch

Englisch L-Kurs

Bildende Kunst L-Kurs

Cornelsen

Mathematik Softfrutti

Spanisch

Cornelsen

Deutsch

Erdkunde bilingual

Französisch G-Kurs

Erdkunde

Englisch


